[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

27.03.2019

№385
Об утверждении Перечня услуг, предоставляемых администрацией города Арзамаса, предоставление которых не осуществляется посредством

комплексного запроса

В целях исполнения ч.13 ст. 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с постановлением администрации города Арзамаса от 22.11.2011 №2054 «Об утверждении перечня услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией города Арзамаса», постановлением администрации города Арзамаса от 07.12.2012 №2413 «Об утверждении перечня услуг администрации города Арзамаса, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МБУ «МФЦ города Арзамаса»:

1. Утвердить Перечень услуг, предоставляемых администрацией города Арзамаса, предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса (Приложение 1).

2. Директору департамента внутренней политики и связям с общественностью (Е.В.Фоминой) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение на официальном сайте администрации города Арзамас в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по административно-правовым вопросам и внутренней политике А.А.Галкина.

Мэр города Арзамаса

 А.А.Щелоков

Приложение 1

к постановлению администрации города Арзамаса

 от 27.03.2019г. № 385
Перечень услуг, предоставляемых администрацией города Арзамаса, предоставление которых не осуществляется
посредством комплексного запроса

	N п/п
	Наименование услуги
	Структурное подразделение администрации города Арзамаса, предоставляющее услугу

	1. Услуги в области образования

	1.1.
	Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего к началу учебного года возраста шести лет шести месяцев либо достигшего к началу учебного года возраста более восьми лет, в первый класс образовательной организации на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте
	Департамент образования

	2. Услуги в области жилищно-коммунального хозяйства, учета и распределения жилья

	2.1.
	Выдача государственных жилищных сертификатов
	Жилищный отдел

	3. Услуги в области опеки и попечительства

	3.1.
	Выдача разрешений на совершение сделок, связанных с осуществлением имущественных прав несовершеннолетних
	Департамент образования

	3.2.
	Установление опеки (попечительства) над несовершеннолетними гражданами, а также выдача заключения гражданам о возможности (невозможности) быть усыновителями
	Департамент образования

	3.3.
	Прием документов и выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет
	Департамент образования

	3.4.
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не достигшего возраста 14 лет
	Департамент образования

	3.5.
	Выдача согласия (разрешения) на заключение с несовершеннолетними трудовых договоров в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации
	Департамент образования

	3.6.
	Выдача разрешения на осуществление ухода за нетрудоспособным гражданином обучающимся, достигшим возраста 14 лет, в свободное от учебы время
	Департамент образования

	3.7.
	Выдача разрешения о раздельном проживании попечителя с подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет
	Департамент образования

	3.8.
	Признание несовершеннолетнего эмансипированным в установленных законодательством случаях
	Департамент образования

	3.9.
	Принятие решения о невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются
	Департамент образования

	3.10.
	Выдача согласия родителю, который ограничен в родительских правах, на общение с ребенком
	Департамент образования

	3.11.
	Выдача согласия на установление отцовства в случае смерти матери, признания ее недееспособной, невозможности установления места нахождения матери или в случае лишения ее родительских прав
	Департамент образования